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        Аннотация: Mazkur maqolada O’zbek milliy kurashining jahon arenasiga tutgan o’rni, 

rivojlanish bosqichlari, jamiyat rivoji, kelajakdagi ijtimoiy vazifalarni oqilona hal eta oladigan yosh 

avlod, hamda aholining jismonan va intellerktual rivojlanishida O’zbek milliy kurashining mohiyati 

haqida so’z yuritilgan.  

 

       Аннотация: В данной статье рассматривается роль узбекской национальной борьбы на 

мировой арене, этапы развития, развитие общества, подрастающее поколение, способное 

рационально решать будущие социальные задачи, а также значение узбекской национальной 

борьбы в физическом и интеллектуальном развитии. 

 Annotation: This article discusses the role of Uzbek national wrestling in the world arena, the 

stages of development, the development of society, the younger generation that can rationally solve future 

social problems, as well as the importance of Uzbek national wrestling in physical and intellectual 

development. 
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O’zbek milliy kurashining jahon arenasiga chiqib,milliy mustaqillik yillrida shiddat bilan bir 

xalqning ma’naviy-jismoniy qadriyatidagi turli xalqlar va millatlarning udumiga aylanganligi 

olamshumul hodisadir. Zero kurash o’z jangovorligi, go’zalligi, jozibadorligi, halolligi bilan barchaning 

mehrini uyg’otgan, o’ziga katta qiziqish uyg’ota olgan sport turi hisoblanadi. Kurashda kurash 

tushuvchilar harom-harishdan, g’irromlikdan, o’g’rilikdan, kashandalikdan yiroq bo’lib, oliyjanoblik, 

insoniylik, hatto raqibiga nisbatan hurmat ko’rsatadigan insonlar bo’lishi talab etiladi. Kurash insonlarni 

chiniqtiradi, irodani mustahkamlaydi, xalqiga, Vataniga bo’lgan muhabbatini uyg’otadi va 

mustahkamlaydi. Shuning uchun ham kurashchilar qat’iy qarorga ega bo’lib, hech qachon do’stlariga, 

millatiga, Vataniga xiyonat qilmaydilar. Kurash irodani toblaydigan, aniq maqsad sari undaydigan, 

qiyinchiliklarni chidam va bardosh bilan yengishga o’rgatadigan sport turi hisoblanadi. Shu ning uchun 

ham kurash insonni ma’naviy, jismoniy, axloqiy jihatdan kamolotga yetkazuvchitarbiya maktabi rolini 

o’taydi. Kurash tushuvchilar yakkama-yakka bellashuv natijasid o’zlarida chaqqonlik, epchillik, kuchlilik, 

tezlik kabi jismoniy sifatlarini rivojlantiradilar, ma’naviy-axloqiy kamolotga erishadilar. 

Ma’lumki, o’zbek milliy kurashi O’rta Osiyo va Qozog’iston hududida keng tarqalgan sport turi 

bo’lib, bu hududlarda kurashning “Buxorocha” va “Farg’onacha” shakllari keng qo’llaniladi. 

“Buxorocha” kurashda tik turgan holda, beldan pastni ushlamasdan, qalmoqi qilib yiqitish usuli mavjud. 

Bu kurashning asosiy usullari raqibni oshirib otish, qalmoqi, qoqma, ichki tomondan poypechak qilib 

ag’darib, raqibning yelkasidan ushlab, tizza tomon bilan ilomoq qilib yelkadan oshirib tashlashdan iborat. 

Buxoro, Xorazm, Samarqand, Qashqadaryo, Surxondaryo, Jizzax viloyatlari va Qoraqalpog’iston 

Respublikasi hududida “Buxorocha” kurash rasm bo’lgan. 

Farg’onacha kurashda raqiblar tik turgan holda, oldinda belbog’idan ushlanadi, bellashuv paytida 

ham qo’yib yuborilmaydi. 

Raqibni yerdan ko’tarib, oyoq harakatlari bilan yiqitiladi.Bu kurashning xarakterli usullari: 

irg’itish, raqibni, avvalo, yerdan uzib irg’tish, raqibni egib, aylantirib, boshini gilamga tegizmasdan 

irg’itish, raqibni aylantirib yiqitish, raqibni sonidan ushlab, qayirib yelkadan oshirib yiqitish. 



Hozirgi taraqqiyot bosqichida jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini  tashkil qilishning istiqbollari: muammo 

va yechimlar. Xalqaro miqiyosidagi ilmiy amaliy-anjuman. 2022 yil 28-29 aprel 

618 

Farg’onacha kurash Farg’ona vodiysi, Toshkent, Sirdaryo viloyatlari hududida rasm bo’lgan1. 

Ha, kurash xalqimizning qadimiy, hammabop, keng tarqalgan, halollikni talab etadigan, 

g’irromlikdan yiroq bo’lgan qadriyatlardan biri. U milliy mustaqiilik yillarida keng quloch yozdi, keng 

sarhadlarga ega bo’ldi, u jahonni qamrab olmoqda. Yer kurrasining besh qit’asidagi 100 dan ortiq 

mamlakatlarida o’zbek kurashining ixlosmandlari, muxlislari va ishtirokchilari mavjud. Milliy g’urur, 

halollik, fidoiylik, mag’rurlik, jasoratni o’zida mujassamlashtirgan milliy o’zbek kurashi 1992-yildan 

boshlab nufuzli musobaqalar sababchisi bo’lmoqda. Qorako’lda “Tursun ota”, Shahrisabzda “Amir 

Temur”, Surxondaryoda “at-Termiziy”, Buxoroda “Bahouddin Naqshband”, Andijonda “Bobur Mirzo”, 

Xorazmda “Pahlavon Mahmud” xotirasiga bag’ishlab Prezident sovrini uchun o’tkazilgan xalqaro 

turnirlar o’zbek kurashining yuksak darajaga ko’tarilishida, jahon sport olamiga yangi tur bo’lib kirishiga 

katta hissa qo’shdi2. 

Shu bois bugungi kunda respublika ta’lim muassasalarida o’qitiladigan jismoniy tarbiya fanlari 

tizimidan o’rin olgan milliy kurash o’quv predmeti yoshlarning jismoniy tayyorgarligini oshiruvchi, 

ma’naviy-axloqiy salohiyati, irodaviy sifatlarini yuksaltiruvchi, ularni ijtimoiy mehnat va Vatan 

mudofaasiga tayyorlovchi muhim vosita sifatida keng targ’ib qilinmoqda. Zero, bu fan “Ta’lim 

to’g’risida”gi Qonun, “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” talablaridan kelib chiqib, o’quvchi 

yoshlarimizni: 

 Jismoniy chiniqqan, barkamollik, baquvvat insonlar bo’lib yetishishga; 

 Irodali, matonatli, dovyurak va jasoratli bo’lishga; 

 Mutelik va jur’atsizlikdan xoli, har qanday xavf-xatarni bartaraf qilishga tayyor turuvchi mard 

o’g’lonlar bo’lishiga; 

 Mustaqil fikr, erkin tafakkur, ijodkor, tashabbuskor bo’lib yetishiga; 

 O’zligini chuqur anglagan, iymon-e’tiqodli, insof-diyonatli, sabr-qanoatli, mehr-oqibatli, 

insonlar bo’lib, Vatanimiz sarhadlarining daxlsizligini ta’minlashgan tayyor turishni o’rgatishga; 

 Milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiq, ma’naviy merosni asrab-avaylab, ko’paytirishga, 

xalqini, millatini har qanday nosozliklardan mudofaa qilishga tayyor turishga yo’lovchi fan bo’lib xizmat 

qiladi. 

Bu hol yoshlarimizni bugungi shiddatkor hayot va jamiyat talablariga javob bera oladigan 

insonlarga, yangi bunyod etiladigan jamiyatning faol ishtirokchilariga aylantirishi tabiiydir. Shu bois, 

ta’lim muassasalarida, ayniqsa, oily ta’lim muassasalarida o’qitiladigan “Miliiy kurash turlari va o’qitish 

texnologiyalari” fanining nufuzi yanada oshdi. Shuningdek, o’zbek kurashining jahonni qamrab 

olayotgani, Xalqaro kurash Assotsatsiyasining tuzilishi, kurash bo’yicha xalqaro turnirlarning 

o’tkazilayotgani, olimpiya o’yinlariga kurash musobaqasining kiritilishi, mazkur fanning o’qitilishiga 

e’tiborni yanada kuchaytirdi. 

E’tirof etib o’tish joizki, “Milliy kurash turlari va o’qitish texnologiyalari” fani o’quvchi-yoshlarni 

chaqqonlik, epchillik, jasurlik, mag’rurlik, jasoratga o’rgatishga, ularda mehr-oqibat, iymon-e’tiqod, 

insof-diyonat, halollikni tarbiyalashga xizmat qilar ekan, u jismoniy tarbiyaga oid fanlarning 

ma’lumotlariga ehtiyoj sezadi. Ayniqsa, “Jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi”, “Jismoniy 

tarbiya gigiyenasi”, “Jismoniy mashqlar fiziologiyasi va biomexanikasi”, “Sport o’yinlari va uni o’qitish 

metodikasi”, “Gimnastika va uni o’qitish metodikasi” kabi fanlardagi ma’lumotlar yoshlarga milliy 

kurashni o’rgatishi, ularni umumiy va maxsus jismoniy tayyorlash, harakatlar texnikasini singdirish, 

kurashchilarning kurash jarayonidagi irodaviy, ma’naviy, ruhiy tayyorgarligini ta’minlash, shuningdek 

kurash mashg’ulotlarini rejalashtirish, tashkillshtirish va o’tkazish masalalarini loyihasida amaliy yordam 

ko’rsatadi. 

Chunonchi, “Jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi” fani kurashchilar jismoniy 

madaniyatini rivojlantirishning nazariy asoslarini, jismoniy harakat malakalari va ko’nikmalari, ularni 

tarbiyalash prisiplari, metodlari hamda usullarini insoniyat tamadduni erishgan yutuqlar asosida 

o’zlashtirishga, jismoniy madaniyat mashg’ulotlarini tashkil etish va o’tkazish masalalarini yoritishga 

xizmat qilsa, “Jismoniy mashqlar fiziologiyasi va biomexanikasi” fani yoshlar sog’lom turmush tarzining 

fiziologik xususiyatlarini, o’quvchi-yoshlar organizmining fuhksional imkoniyatlarini, jismoniy mashqlar 

tasniflarining fiziologik asoslari va harakat ko’nikmalarining rivojlanishini, muskullar faoliyatini 

vegetativ ta’minlash, jismoniy yuklamalari, me’yoriy-fiziologik asoslari haqida tushunchalar berishini 

ta’minlaydi. Bu esa shu sohaga oid bilimlarni kurashchilarning barcha qatlalarini ma’riftli qilish, o’z 

jismoniy tayyorgarligini bosqichma-bosqich chiniqtirib borishga yordam berishi tabiiydir. 

                                                             
1 Atoyev A.Q. Kurash. O’smir va yoshlarni kurashga o’rgatishning metod va vositalari. –T.: O’qituvchi, 1987. 35-b. 
2 O’zbek kurashi dovrug’i\Tuzuvchilar: H.Bobobekov, M.Sodiqov, Z.Ro’ziyeva. –T.: Ibn Sino nashriyoti, 2002. 9-bet. 
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